

令和7年度

政務活動費会計帳簿

つるみけんご

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
1	4	8	切手代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがきの切手代		2,200	-2,200
	4	10			政務活動費受け入れ	720,000		717,800
2	4	25	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（4月分）		3,400	714,400
3	4	30	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（4月分）		20,000	694,400
4	5	25	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（5月分）		3,400	691,000
5	5	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	688,900
6	5	29	はがき代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがき代		1,275	687,625
7	5	31	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（5月分）		20,000	667,625
8	6	2	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		777	666,848
9	6	12	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		333	666,515
10	6	19	区政報告関連	広報広聴費	区民の皆様のご意見聴取のためのはがきの印刷代		6,325	660,190
11	6	19	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」送付用封筒の印刷代		22,340	637,850
12	6	19	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」送付用添付文書の印刷代		11,000	626,850
13	6	19	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」印刷代（郵送・配布用）		14,400	612,450
14	6	22	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（6月分）		3,400	609,050
15	6	23	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」印刷代（ポスティング用）		150,730	458,320
16	6	23	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」ポスティング費用		385,000	73,320
17	6	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	71,220
18	6	30	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（6月分）		20,000	51,220
	7	10			政務活動費受け入れ	720,000		771,220
19	7	11	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」発送費用		332,112	439,108

令和7年度

政務活動費会計帳簿

つるみけんこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
20	7	11	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		330	438,778
21	7	14	切手代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがきの切手代		1,100	437,678
22	7	25	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		110	437,568
23	7	27	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（7月分）		3,400	434,168
24	7	31	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（7月分）		20,000	414,168
25	8	12	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		4,070	410,098
26	8	18	切手代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがきの切手代		220	409,878
27	8	26	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（8月分）		3,400	406,478
28	8	31	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（8月分）		20,000	386,478
29	9	2	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		1,110	385,368
30	9	8	切手代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがきの切手代		2,040	383,328
31	9	22	事務用品代	事 務 費	タブレット用液晶保護フィルム		1,999	381,329
32	9	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	379,229
33	9	26	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		111	379,118
34	9	26	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（9月分）		3,400	375,718
35	9	30	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（9月分）		20,000	355,718
	10	10			政務活動費受け入れ	720,000		1,075,718
36	10	10	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		222	1,075,496
37	10	15	区政研究関連（文教）	資料購入費	書籍購入代（「世界の教育はどこへ向かうか」）		990	1,074,506
38	10	16	事務用品代	事 務 費	控室用プリンターインク代		3,480	1,071,026
39	10	29	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（10月分）		3,400	1,067,626

令和7年度

政務活動費会計帳簿

つるみけんご

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
40	10	31	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（10月分）		20,000	1,047,626
41	11	23	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（11月分）		3,400	1,044,226
42	11	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	1,042,126
43	11	30	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（11月分）		20,000	1,022,126
44	12	6	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」印刷代（配布用）		7,495	1,014,631
45	12	15	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」送付用添付文書の印刷代		11,000	1,003,631
46	12	15	区政報告関連	広報広聴費	区民の皆様のご意見聴取のためのはがきの印刷代		6,925	996,706
47	12	15	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」送付用封筒の印刷代		25,730	970,976
48	12	15	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」印刷代（郵送用）		8,145	962,831
49	12	16	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」印刷代（ポスティング用）		133,400	829,431
50	12	18	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」ポスティング費用		385,000	444,431
51	12	20	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（12月分）		3,400	441,031
52	12	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	438,931
53	12	31	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（12月分）		20,000	418,931
	1	9			政務活動費受け入れ	720,000		1,138,931
54	1	15	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		3,630	1,135,301
55	1	25	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（1月分）		3,400	1,131,901
56	1	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	1,129,801
57	1	26	切手代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがきの切手代		1,100	1,128,701
58	1	31	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（1月分）		20,000	1,108,701
59	2	2	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」発送費用		331,738	776,963

令和7年度

政務活動費会計帳簿

つるみけんご

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
60	2	2	切手代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがきの切手代		850	776,113
61	2	7	郵送費	広報広聴費	区民の方への広報広聴に係る郵送費		410	775,703
62	2	10	事務用品代	事 務 費	ラベルシール・コピー用紙・はがき用紙代		2,300	773,403
63	2	13	切手代	広報広聴費	区民の皆様への広報広聴に係るはがきの切手代		2,200	771,203
64	2	22	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（2月分）		3,400	767,803
65	2	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	765,703
66	2	28	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（2月分）		20,000	745,703
67	3	23	資料購読費	資料購入費	東京新聞購読料（3月分）		3,400	742,303
68	3	24	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」印刷代（郵送用）		16,010	726,293
69	3	24	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」送付用添付文書の印刷代		11,842	714,451
70	3	24	区政報告関連	広報広聴費	区民の皆様のご意見聴取のためのはがきの印刷代		5,235	709,216
71	3	24	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」送付用封筒の印刷代		20,260	688,956
72	3	25	事務用品代	事 務 費	控室用プリンターインク代		7,133	681,823
73	3	25	調査研究・資料作成費	資料作成費	chatGPT利用料（3,000円の内7割を計上）		2,100	679,723
74	3	26	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」の発送に係るラベルシール購入経費		5,672	674,051
75	3	26	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」印刷代（ポスティング用）		90,980	583,071
76	3	27	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」ポスティング費用		192,500	390,571
77	3	30	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「つるみけんご通信」発送費用		389,070	1,501
78	3	31	HP関連	広報広聴費	政務活動に係るHP運用代行費（3月分）		20,000	-18,499